
UCHWAŁA  Nr  XXIII/191/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów  

w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. 

 

Na podstawie § 4 uchwały nr XIX/159/2016 z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Świnoujście  

(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego, poz. 1391 z dnia 01 kwietnia 2016 r.) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje pozytywnie zamiar cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście 30.000 (słownie: trzydzieści 

tysięcy) udziałów o wartości 100 zł (słownie: sto złotych) każdy w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły  

w Świnoujściu sp. z o.o. poprzez ich umorzenie, bez wynagrodzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                   Przewodnicząca Rady Miasta 

 

                              Joanna Agatowska 

 

 

Id: 8B3131B1-0196-43DC-9339-65271F57B02B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., którego jedynym Wspólnikiem jest Gmina Miasto 

Świnoujście wygenerował stratę za rok obrotowy 2015. Spółka nie posiada kapitału zapasowego w kwocie 

wystarczającej na całkowite pokrycie wygenerowanej straty. W związku z powyższym, mając na względzie 

postanowienia kodeksu spółek handlowych, które dopuszczają możliwość pokrycia straty poprzez obniżenie 

kapitału zakładowego spółki zasadnym jest, aby stratę w wysokości 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych) 

pokryć poprzez obniżenie kapitału zakładowego.  

W celu obniżenia kapitału zakładowego z przeznaczeniem na pokrycie straty Spółki w wysokości 3.000.000 zł  

(słownie: trzy miliony złotych) koniecznym jest przeprowadzenie procedury umorzenia 30.000 (słownie: 

trzydzieści tysięcy) udziałów o wartości 100 zł (słownie: sto złotych) każdy, należących do Wspólnika Gminy 

Miasto Świnoujście. Obniżenie kapitału nie wiąże się z dokonaniem Wspólnikowi zwrotu w jakiejkolwiek formie 

wpłat dokonanych na kapitał zakładowy Spółki.  

Jednocześnie wraz z przeprowadzeniem procedury obniżenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 3.000.000 

zł w celu pokrycia części straty bilansowej za rok 2015, zostanie przeprowadzone jednoczesne podwyższenie 

kapitału zakładowego Spółki o kwotę 3.000.000 zł przewidzianą na ten cel w budżecie Gminy Miasto Świnoujście 

na rok 2015, poprzez ustanowienie przez Wspólnika 30.000 nowych, równych i niepodzielnych udziałów po 100 zł 

każdy. Zastosowanie takiego rozwiązania pozwoli skutecznie pokryć większą część straty  bilansowej Spółki za 

rok 2015, a jednocześnie kapitał zakładowy Spółki pozostanie na niezmienionym  poziomie i będzie wynosił 

4.010.000 zł. 

 

Id: 8B3131B1-0196-43DC-9339-65271F57B02B. Podpisany Strona 2




